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NATURVERNFORBUNDETS INNSPILL TIL STORTINGETS 

BEHANDLING AV MELD. ST. 25 (2022–2023) 
 
Naturvernforbundet takker for muligheten til å gi innspill til Meld. St. 25 (2022–2023) Mineralverksemd 

på norsk kontinentalsokkel – opning av areal og strategi for forvaltning av ressursane. 
 

Midt i klima- og naturkrise, og i tiåret der vi skal verne 30 prosent av all natur, er det viktig å trå 
varsomt. Å åpne for gruvedrift på havbunnen nå er å gå helt imot egne mål og forpliktelser, både 
nasjonalt og internasjonalt. Naturvernforbundet anbefaler at åpningsmeldingen avvises. 

 

Virksomheten vil foregå i et miljø med et mangfold av sårbare og spesielle naturverdier som det er stor 
kunnskapsmangel om, med en teknologi som ikke eksisterer og som derfor har uante konsekvenser. 
Det er svært viktig å la føre-var-prinsippet komme naturen til gode, slik naturmangfoldloven krever. 
 

De fleste fagetatene som har uttalt seg til temaet, er svært kritiske. 
 

Miljødirektoratet skriver i sitt høringssvar at konsekvensutredningen «ikke gir beslutningsgrunnlag for å 
åpne for mineralutvinning til havs» på grunn av manglende kunnskap. 
 

Videre sier Miljødirektoratet at «Det er for sent å identifisere områder som bør beskyttes for påvirkning, 
ved prosjektspesifikk KU. En kunnskapsbasert tilnærming krever at nærmere avgrensede områder 
identifiseres, kartlegges og deretter utredes før vurdering av åpning, og før det utlyses og tildeles 
tillatelser til undersøkelser og utvinning. Det framgår av KU at det er stor usikkerhet både om 
økonomiske og miljømessige virkninger forbundet med mineralutvinning på havbunnen». 
 

Universitet i Bergen skriver i rapporten Fagutredning mineralressurser i Norskehavet. Landskapstrekk, 

naturtyper og bentiske økosystemer at «kunnskapen om bunnfauna og biologisk mangfold i området 
er fragmentert, med store kunnskapshull». 
 

Videre skriver de at kunnskapshullene om økologi «hindrer oss i å utføre en objektiv vurdering av 
miljørisikoene som medføres av mineralutvinning på havbunnen». Og at for å bedre denne 
kunnskapen krever det «et omfattende grunnarbeid» og at «for å nærme seg kunnskapsnivå som 
muliggjør rutinemessige undersøkelser, tilsvarende kunnskapsnivået på kontinentalsokkelen og langs 
norskekysten, gjenstår det mye og ressurskrevende arbeid». 
 

Også Havforskningsinstituttet belyser betraktelige kunnskapsmangler på samtlige områder.  

   
 
 
 
 
Oslo, 23. oktober 2023 
 

Stortingets kommunal- og forvaltningskomité  
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I et brev til Nærings- og fiskeridepartementet beskriver de at for over 99 prosent av området eksisterer 
det ingen kunnskap om biologi eller økosystemene som befinner seg der.  
 

Oljedirektoratets rapport Teknologirapport havbunnsmineraler tar for seg flere ulike teknologiske 
løsninger, som alle er svært umodne og mange designet for helt andre områder og forhold enn 
utredningsområdet. 
 

Vi vil, i samarbeid med flere andre miljøorganisasjoner, oppfordre Stortinget til å fatte følgende 
anmodningsvedtak: 

• Stortinget ber regjeringen stanse den pågående åpningsprosessen for mineralvirksomhet på 
norsk kontinentalsokkel. 

• Stortinget ber regjeringen innføre et minimum 10 års moratorium for gruvedrift på havbunnen. 

• Stortinget ber regjeringen jobbe aktivt internasjonalt, særlig i Den internasjonale 
havbunnsmyndigheten (ISA), for et moratorium på mineralutvinning på havbunnen fram til det 
er bevist at slik virksomhet kan skje uten tap av naturmangfold, viktige leveområder og 
naturens egne funksjoner. 

 
 
Med vennlig hilsen 
Naturvernforbundet 
 
 
 
Truls Gulowsen 
leder 
 

https://einnsyn.no/saksmappe?id=http%3A%2F%2Fdata.einnsyn.no%2Fnoark4%2FSaksmappe--971349077--2974--2022
https://www.npd.no/globalassets/1-npd/fakta/havbunnsmineraler/teknologirapport-havbunnsmineraler-oppdatert-13102021.pdf

